
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33372  55Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2017

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 143/2017 – GAB/DPG,
DE 10 DE MAIO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública ANAMELIA SILVA 
FERREIRA para atuar na Defensoria Pública de Capanema e 
realizar itinerância na Defensoria Pública de Santarém Novo, a 
contar de 05 de maio de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 176715

PORTARIA Nº 144/2017 – GAB/DPG,
DE 10 DE MAIO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público REGINALDO TAVEIRA 
RIBEIRO para atuar na 1ª Defensoria Pública do Juizado 
Especial Criminal de Icoaraci, no período de 02 a 31 de maio de 
2017, sem prejuízo das suas atribuições junto à 1ª Defensoria 
Pública do Juizado Especial Cível de Icoaraci.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 176719

PORTARIA Nº 145/2017 – GAB/DPG,
DE 09 DE MAIO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública DAIANE LIMA DOS 
SANTOS para atuar na 4ª Defensoria Pública Cível de Icoaraci, 
a contar de 02 de maio de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 176722

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 894/17 – DPG EM, 10/05/2017.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público 
MARCUS VINICIUS GOMES HOLANDA, matrícula 57175989/1, 
referente ao triênio 2009/2012, período 01/06/2017 a 
30/06/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 176904

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 381/17 DP-G  BELÉM, 09/05/2017.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 26065, Licença para 
tratamento de Saúde à Defensora Pública CLAUDINE RIBEIRO 
DE OLIVEIRA MARTINS BECKMAN, matrícula nº 55589175, no 
período de 15/04/2017 a 21/04/2017, de acordo com o artigo. 
81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 176963
PORTARIA Nº. 382/17 DP-G  BELÉM, 10/05/2017.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 26021/1, Licença para 
tratamento de Saúde ao Servidor Público WADY CHARONE 
NETO, matrícula nº. 57211857, no período de 08/04/17 a 
14/04/117, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 176954
PORTARIA Nº. 383/17 DP-G  BELÉM, 10/04/2017.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 26501A/1, Licença para 
tratamento de Saúde à Defensora Pública LARISSA DE ALMEIDA 
BELTRAO ROSAS, matrícula nº 57234669, no período de 
17/04/2017 a 21/04/2017, de acordo com o artigo. 81, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 176966
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 031/2017
PROCESSO Nº: 2012/146.391 - DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA 010/2017
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a senhora Maria José Carrapatoso 
Coelho (CPF/MF Nº 399.751.692-87)
OBJETO: Locação de imóvel não residencial, sede do Arquivo de 
documentos da Defensoria Pública no município de Belém/PA, 
sita na Rua Ó de Almeida nº 308, Campina, CEP. 66.019-080.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2017
VALOR GLOBAL: R$ 15.089,88 (quinze mil oitenta e nove reais 
e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 10/05/2017 até 10/05/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 30101.03.091.1445.8434
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339036
Plano Interno: 2120008434C

1. Pará: 239052
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
ENDEREÇO DO LOCADORA: Rua Osvaldo Cruz, nº 53, Ed. Vasco 
da Gama, Aptº 1.201, Campina, Belém/PA.
CEP: 66.017-090
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora 
Pública Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 176693
CONTRATO Nº: 032/2017

PROCESSO Nº: 2011/6.570 - DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA 011/2017
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa S & L QUEIROZ 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., CNPJ/MF nº 
05.098.447/0001-69.
OBJETO: Locação de imóvel não residencial, sede da Defensoria 
Pública no município de Santarém/PA, sito na Avenida 
Presidente Vargas, nº 2.720, Fátima, CEP. 68040-060.
DATA ASSINATURA: 02/05/2017
VALOR GLOBAL: R$ 145.382,64 (cento e quarenta e cinco mil 

trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
- Orçamento: 30101.03.091.1445.8434
– Fonte: 0101
– Elemento de Despesa: 339036
– Plano Interno (PI): 2120008434C
– GP Pará: 239052.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Anna Suely de Oliveira 
Queiroz
CPF/MF: 134.211.152-49,
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av. Mendonça Furtado, nº 3.551, 2º 
andar sala 28, Aldeia, Santarém/PA.
CEP: 68.050-050
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora 
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 177022

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2017
Processo nº 2011/6.570 - DPPA

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, órgão da 
Administração Pública do Estado, reorganizada pela Lei 
Complementar Estadual nº 054/2006, neste ato representado 
pela Defensora Pública-Geral, no âmbito das atribuições legais, 
conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Complementar nº 
054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do 
presente processo e, fundamentado no art. 24 inciso X da Lei 
Federal nº 8.666/93, RESOLVE autorizar a contratação por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para autorizar a Locação de imóvel 
NÃO RESIDENCIAL, para servir de Sede no município de 
Santarém da Defensoria Pública, situado na Avenida Presidente 
Vargas nº 2.720, Fátima, CEP: 68.040-060, constando como 
Locadora a empresa S & L QUEIROZ EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA., CNPJ/MF nº 05.098.447/0001-69, 
através de sua representante a senhora Anna Suely de Oliveira 
Queiroz portadora do CPF/MF nº 134.211.152-49, com valor 
mensal de R$ 12.115,22 (doze mil e cento e quinze reais e 
vinte e dois centavos), e anual de R$ 145.382,64 (cento e 
quarenta e cinco mil trezentos e oitenta e dois reais e sessenta 
e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
- Orçamento: 30101.03.091.1445.8434
– Fonte: 0101
– Elemento de Despesa: 339036
– Plano Interno (PI): 2120008434C
– GP Pará: 239052.
DATA ASSINATURA: 02/05/2017
Em consequência, autorizo a formalização do Contrato de 
locação com a locadora acima identifi cada, e determino que 
seja dada a devida publicidade Legal.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 011/2017
Data: 02/05/2017.
Ordenadora: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 177020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 842/17-DPG, 04/05/2017.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Wagner Rômulo Pinho de Souza, mat. 5891519, cargo 
Servidor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8438
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 4.000,00
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 176803


